日電協 第１９０５４

２０２０年 1 月 8 日

（公印省略）

各都道府県電動車椅子サッカー協会／JPFA登録会員及び関係者 各位

日本電動車椅子サッカー協会

会  長 吉野  忠則

                 日本電動車椅子サッカー協会技術委員会

委員長 三崎 賢治

FIPFA WORLD CUP 2021日本代表候補及び代表選手の選考について

 2021年10月13日～10月25日にかけて「FIPFA WORLD CUP 2021オーストラリア」が開催されます。一般社

団法人電動車椅子サッカー協会（以下JPFA）は、日本パラリンピック委員会（以下JPC）2019年6月6日付「2020

東京パラリンピック競技大会日本代表選手団 編成方針 及び 選手選考・決定手順」や過去開催されたFIPFA

WORLD CUPやAPOを参考にして、下記の通り日本代表監督（コーチ）の意向を基に、JPFA技術委員会（以下技

術委員会）において選手公募を行い、JPFA理事会（以下理事会）において決定いたします。

記

１． 選考対象条件

選考対象条件は、下記（１）～（２）を全て満たしていなければならない。

（１） 2019年度JPFA登録会員であり、2020 年度JPFA登録会員更新手続を行う者。

（２） 「パワーチェアーフットボールチャンピオンシップジャパン2019」に出場した者。

２．選考基準

選考基準は、下記（１）～（３）を全て満たしていなければならない。

（１） 世界で戦うためのコミュニケーションスキルと知識を有し、国内外における活動実績がある者。

（２） 主治医並びに日本代表チームドクター（以下 ドクター）の判断による渡航が可能な者。

（３） FIPFA国際競技クラスステータス（以下 クラス分け）で、“Confirmed”もしくは“Review”である者。

並びにクラス分けにおいて、PF1C（PF１ Clear）やPF2C（PF2 Clear）となる可能性のある者。

（４） 協会運営に理解を示し協力できる者。

３．その他

（１） 日本代表候補及び代表選手（以下 選手）の発表は、第1回日本代表候補合宿の２カ月前には行う。ま

た、代表合宿の２カ月前にも同様の発表を行う。

（２） 選手に下記事案が生じた場合は、技術委員会にて審議し、理事会の承認を得て取り消すことがある。

① 主治医の判断やドクターによるメディカルチェックにより、「渡航が難しい」「競技継続が難しい」と

判断された場合、あるいはドクターの指示に従わなかった場合。

② 選手の国際競技クラスに変更が生じた場合。

③ 選手から出場辞退の申し出があった場合。

④ アンチ・ドーピング規則違反が認められた場合。

（過去の国際大会では実施されていない）

⑤ 代表選手として不適切な行動が認められた場合。

⑥ その他出場不可能な事態が生じた場合。

（３） 不明な点等があれば、以下の事務局までメールにて問い合わせることができる。

以上

Japan Powerchair Football Association

一 般 社 団 法 人 日 本 電 動 車 椅 子 サッカー協 会

JPFA技術委員会事務局 持山侑子

Mail: y.mochiyama@jewfa.jp